INSUMOS/REAGENTES LABORATORIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DO LABORATORIO MUNICIPAL DE ARAGUATINS, BEM COMO ATENDER OS
USUARIOS  DO  SISTEMA  UNICO  DE  SAUDE  (SUS).  JUNTO  AO  FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAGUATINS -  TO. FAVORECIDO: WANESSA
FERNANDES DA CUNHA EIRELI.VALOR: R$ 23.374,00 ( vinte e três mil e
trezentos  e  setenta  e  quatro  reais).  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL.  LEI
FEDERAL  N  14.133/2021,  COM  FULCRO  NO  ARTIGO  75,  INCISO  II.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE..: Ratificada por RUY MATOS
OLIVEIRA,  na  qualidade  de  ordenador(a)  de  despesas.  DATA:  20  de
dezembro de 2022.

[...]

DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE GRADES DE
MADEIRA COM TELA PARA JANELAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
HOSPITAL  MUNICIPAL  D.  OSTILIO  DE  ARAUJO,  JUNTO  AO  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  ARAGUATINS  –  TO.  FAVORECIDO:  LAZARO
RIBEIRO.  CPF:  040.832.461-97.  VALOR:  R$  6.760,00  (seis  mil  e
setecentos e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: LEI FEDERAL N
14.133/2021, COM FULCRO NO ARTIGO 75, INCISO II. DECLARAÇÃO DE
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE..:  Ratificada  por  RUY  MATOS  OLIVEIRA,  na
qualidade de ordenador(a) de despesas. DATA: 05 de março de 2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DL/2023.020-FMS

[...]

NAS  ACOES  E  EVENTOS  REALIZADOS  NESSA  MUNICIPALIDADE,  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
ARAGUATINS, E TODOS OS DEPARTAMENTOS VINCULADOS NA MESMA,
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAGUATINS - TO

FAVORECIDO:  ENNZO SOUSA  DOS  SANTOS.  CPF  N.º  065.645.081-84.
VALOR: R$ 35.000,00 ( trinta e cinco mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI FEDERAL N 14.133/2021, COM FULCRO NO ARTIGO 75, INCISO II.

DECLARAÇÃO  DE  DISPENSA/INEXIGIBILIDADE  Ratificada  por  RUY  MATOS
OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. DATA: 23 de março
de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS